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Gruner Salat
Gruner Salat mit French-, Italienisch- oder
Balsamico-Dressing

Gemischter Salat
Gemischter Salat mit French-, Italienisch- oder
Balsamico-Dressing

NuUsslisalat mit Ei
NuUsslisalat mit gehacktem Ei und French-,
Italienisch- oder Balsamico-Dressing

Tomaten Mozzarella
Tomaten und Mozzarella mit Basilikum und
French-, Italienisch- oder Balsamico-Dressing

Pomodoro Salat
Tomaten und Zwiebeln mit French-,
Italienisch- oder Balsamico-Dressing

Pavese Suppe
Bouillon mit Ei, Croutons und Parmesan

Tomatencreme Suppe
Wurzige Tomatensuppe

Minestrone
Italienische Gemusesuppe

Bruschetta (4 Stk)

Gerostetes Brot mit Tomatenwurfeln, Knoblauch,
ZwWiebeln, Petersilie, Basilikum und Olivenoal

Rindstatar mit Toastbrot
Fein gewurztes Rindstatar mit knusprigem
Toastbrot und Butter.

9.00

11.50

15.00

12.00

10.50

9.50

9.50

10.00

12.00

28.50



Pizza Padrone
Tomaten, Mozzarella, Kalbfleisch, Champignons,
Peperoncini, Zwiebeln, Knoblauch, Oregano

Pizza 4 Formaggio
Tomaten, Mozzarella, Gorgonzola,
Taleggio, Parmesan, Oregano

Pizza Margherita
Tomaten, Mozzarella, Oregano

Pizza Napoli
Tomaten, Mozzarella, Sardellen, Kapern, Oregano

Pizza Prosciutto
Tomaten, Mozzarella, Hinterschinken, Oregano

Pizza ai Funghi
Tomaten, Mozzarella, Champignons, Oregano

Pizza Prosciutto e Funghi
Tomaten, Mozzarella, Hinterschinken,
Champignons, Oregano

Pizza al Tonno
Tomaten, Mozzarella, Thon, Zwiebeln,
Kapern, Oregano

Pizza Mediterranea
Tomaten, Mozzarella, Meeresfrichte, Oregano

Pizza Quattro Stagioni
Tomaten, Mozzarella, Hinterschinken,
Champignons, Salami, Artischocken, Oregano

Pizza O Sole Mio

Tomaten, Mozzarella, Hinterschinken,
Ei, Oregano, Olivendl

Pizza Pollo
Tomaten, Mozzarella, Pouletfleisch, Zwiebeln,
Knoblauch, Peperoncini, Oregano

Pizza Calabrese
Tomaten, Mozzarella, scharfe Salami, Oregano

Pizza Rustica
Tomaten, Mozzarella, Zwiebeln, Speck,
Peperoni, Oregano

24.50

21.00

17.50

19.50

19.50

19.50

20.50

21.50

22.50

22.50

21.50

22.50

20.50

21.50



Pizza da Pepino
Tomaten, Mozzarella, Hinterschinken, Peperoni,
Champignons, Oliven, Oregano, Olivendl

Pizza Calzone
Tomaten, Mozzarella, Hinterschinken, Ei,
Champignons, Oregano, Olivendl

Pizza Hawaii
Mozzarella, Ananas, Hinterschinken, Oregano

Pizza Gorgonzola
Tomaten, Mozzarella, Gorgonzola, Oregano

Pizza Mamma Mia
Tomaten, Mozzarella, Broccoli, Spinat,
Champignons, Zwiebeln, Knoblauch, Oregano

Pizza Buttafuoco (Sehr scharf)
Tomaten, Mozzarella, Zwiebeln, Knoblauch,
Speck, scharfe Peperoncini, Oregano

Pizza Bosco
Tomaten, Mozzarella, Broccoli, Artischocken,

Peperoni, Zwiebeln, Knoblauch, Oliven, Oregano,

Olivenol

Pizza Desiderio
Zutaten nach Wahl (bis zu 6 Sorten)

Farmer Insel Zugedeckt

Pizzateig gefullt mit Grillgemuse, gebratenen
Pouletbruststreifen und Tomatensauce,
uberbacken mit Mozzarella, garniert mit Salat
und Tzatziki

Alaz Insel Zugedeckt

Pizzateig gefullt mit Grillgemuse,
gebratenem Kalbfleisch und Tomatensauce,
uberbacken mit Mozzarella, garniert mit
Salat und Tzatziki

Vegi Insel Zugedeckt

Pizzateig gefullt mit Grillgemuse, Auberginen,
Zucchetti, Peperoni, Champignons und
Tomatensauce, uberbacken mit Mozzarella,
garniert mit Salat und Tzatziki

22.50

22.50

20.50

21.50

22.50

22.50

22.50

24.50

25.50

25.50

25.50



Spaghetti, Penne, Tagliatelle, Ghnocchi, Tortelloni
Gnocchi, Tortelloni

Da Pepino
Kalbsfleisch, Knoblauch, Zwiebeln,
Peperoncini, Tomatenrahmsauce

Napoli
Wurzige Tomatensauce, Basilikum

Bolognese
Tomatensauce, Hackfleisch

Carbonara
Speck, Eier, Zwiebeln, Rahm

Pesto
Basilikumsauce, Pinienkerne, Parmesan, Rahm

Burro e Salvia
Butter, Salbei, Parmesansplitter,
frische Tomatenwurfel

Frutti di Mare

Meeresfruchte, Zwiebeln, Weisswein,
Petersilie, Tomatensauce

Aglio Olio Peperoncino
Knoblauch, Olivenodl, Peperoncini, Petersilie

All'arrabbiata (scharf)

Zwiebeln, Knoblauch, Peperoncini,
Basilikum, Tomatensauce

Lasaghe Bolognese
Gefullt mit Hackfleisch, Tomatenrahm,
Mozzarella, uberbacken

Cannelloni

Gefullt mit Ricotta-Spinat, Tomatenrahm,
Mozzarella, uberbacken

Verdura
Erbsen, Broccoli, Weisswein, Butter, Parmesan

Ai Funghi Porcini
Zwiebeln, Knoblauch, Steinpilze, Weisswein

+2.00

25.50

19.50

21.50

22.50

21.50

20.50

20.50

19.50

19.50

23.50

23.50

25.50

26.50



Rindsfilet an Gruner Pfeffersauce
Rindsfilet mit gruner Pfeffersauce

Rindsfilet an Steinpilzsauce
Rindsfilet mit Steinpilzsauce

Rinds Entre Cote vom Grill
Gegrilltes Rinds Entre Cbéte

Pouletbrust Rusticana
Pouletbrust mit Tomaten und Pesto-Rahm

Pouletbrust Diavola
Pouletbrust mit Peperoncini, Knoblauch
und frischen Tomaten

Pouletschnitzel paniert
Paniertes Pouletschnitzel

Schweinsteak an Gruner Pfeffersauce
Schweinsteak mit gruner Pfeffersauce

Schweinrahmschnitzel
Schweineschnitzel in Rahmsauce

Schweinsschnitzel paniert
Paniertes Schweineschnitzel

Schweins Cordon Bleu
Schweins Cordon Bleu

(iIm Preis inbegriffen)

Pommes Frites Butter-Nudeln

Rosti-Kroketten Risotto
Gemuse

44.50

44.50

40.50

31.50

31.50

30.50

33.50

31.50

30.50

33.50



Scaloppine al Limone
Kalbsschnitzel an Zitronensauce

Piccata Milanese
Kalbsschnitzel mit Ei und Parmesan
nach Mailander Art

Kalbsschnitzel paniert
Paniertes Kalbsschnitzel

Kalbs Cordon Bleu Maison
Kalbs Cordon Bleu mit Schinken
und Emmentaler Kase

Zurcher Geschnetzeltes
Gebratenes Kalbsgeschnetzeltes mit
frischen Champignons an Rahmsauce

Kalbsleber mit Salbei und Zwiebeln

In Butter gebratene Kalbslebergeschnetzeltes
mit Zwiebeln und frischem Salbei

(Nicht immer erhaltlich)

Gamberoni alla Griglia
Gegrillte Riesencrevetten

Gamberoni all’Aglio e Peperoncini
Riesencrevetten mit Knoblauch, Olivenol und
Peperoncini

Salmone al Pepe Rosa
Lachstranche an Fischfondsauce
Mit Pernod und rotem Pfeffer

Loup de Mer
Loup de Mer an Zitronenrahmsauce

Zander-Fischknusperli mit Tartarsauce

Knusprige Zanderfilets mit Tartarsauce

(im Preis inbegriffen)

Pommes Frites
Rosti-Kroketten
Gemuse

Risotto

Butter-Nudeln

39.50

39.50

38.50

40.50

41.50

37.50

39.50

39.50

36.50

37.50

29.50



Poulet Cordon Bleu
Gefullt mit Hinterschinken und Emmentaler Kase

Poulet Cordon Bleu Hawaii
Gefullt mit Hinterschinken,
Ananas und Emmentaler Kase

Schweins Cordon Bleu
Gefullt mit Hinterschinken und Emmentaler Kase

Schweins Cordon Bleu Schmitte

Gefullt mit Speck, Tomaten und Emmentaler Kase

Schweins Cordon Bleu Gorgonzola
Gefullt mit scharfer Salami und Gorgonzola

Schweins Cordon Bleu Schoffli
Gefullt mit Steinpilzen, Champignons
und Raclette Kase

Kalbs Cordon Bleu
Gefullt mit Hinterschinken und Emmentaler Kase

Kalbs Cordon Bleu Fiorentina
Gefullt mit Spinat und Mascarpone

(im Preis inbegriffen)

Pommes Frites Butter-Nudeln
Rosti-Kroketten Risotto
Gemuse

33.50

33.50

33.50

34.50

34.50

34.50

40.50

40.50



Rindsentrecote

Rindsfilet

Rib Eye Steak

Schweinsteak

Lammfilet

Pouletbrust

(im Preis inbegriffen)

Pommes Frites
Rosti-Kroketten
Gemuse

(im Preis inbegriffen)

Barbecue
Knoblauchsauce

ca. 200g
ca. 300g
ca. 400g

ca. 200g
ca. 300g
ca. 400g

ca. 200g
ca. 300g
ca. 400g

ca. 200g
ca. 300g
ca. 400g

ca. 200g

ca. 200g

Butter-Nudeln

Risotto

Cockztail

39.50
52.50
65.50

42.50
55.50
69.50

39.50
52.50
65.50

31.50
39.50
49.50

38.50

31.50



Cheese Burger (1509) 17.00

Wurziger Kase, Tomaten, Zwiebeln, Essiggurken,
Eisbergsalat, Cocktailsauce

Double Cheese Burger (2x150g) 24.00

Doppelt Rindfleisch, Kase, Tomaten, Zwiebeln,
Essiggurken, Eisbergsalat, Cocktailsauce

Chicken Burger 19.00

Gegrillte Pouletbrust, Tomaten, Zwiebeln,
Essiggurken, Eisbergsalat, Cocktailsauce

Big Bull XXL Burger 34.00

2Xx Rindfleisch, Pouletbrust, doppelter Kase, Zwiebeln,
Essiggurken, Eisbergsalat, Cocktailsauce

Swiss Burger (2x1509) 25.00

Raclettekase, Spiegelel, Speck, Tomaten,
Zwiebeln, Essiggurken, Eisbergsalat, Cocktailsauce

Gorgonzola Burger (2x150g) 24.00
Gorgonzolakase, Tomaten, Zwiebeln,
Essiggurken, Eisbergsalat, Cocktailsauce

Parma Burger (2x1509g) 24.00
Doppelter Kase, Parmaschinken, Tomaten,
Zwiebeln, Essiggurken, Eisbergsalat, Cocktailsauce

Atom Burger (2x1509g) 26.00
Doppelter Kase, scharfe Salami, Speck,

Rohschinken, Tomaten, Zwiebeln, Essiggurken,
Eisbergsalat, Cocktailsauce

Melanzana Burger (2x1509g) 25.00
Doppelter Kase, gegrillte Auberginen, Tomaten, Zwiebeln,
Essiggurken, Eisbergsalat, Cocktailsauce

Pommes Frites 7.00
Rosti-Kroketten 8.00



Chicken Nuggets 14.50

Mit Pommes Frites

Spaghetti Napoli 14.50

Mit hausgemachter Tomatensauce

Paniertes Schweinsschnitzel 15.50
Mit Pommes Frites

Kinderpizza 15.50
Wahl aus Margherita, Funghi oder Prosciutto

Tiramisu 10.50
Hausgemachter Klassiker

Panna Cotta 12.50
Mit frischen Waldbeeren

Creme Caramel 10.50
Traditionell verfeinert

Schoko-Soufflée 13.50

Warm & schokoladig

Unser Rind-, Kalb-, Lamm-, Pferde-, Poulet- und Schweinefleisch
stammt grosstenteils aus Schweizer Produktion. Bei Spezialstucken
aus dem Ausland (z.B. USA, Argentinien, Neuseeland) ist die
Herkunft auf der Originalverpackung ausgewiesen.

Rindfleisch: USA, Sudamerika, Australien

Kalbfleisch: Schweiz

Schweinefleisch: Schweiz

Pouletfleisch: Schweiz, Brasilien, Ungarn, Thailand
Crevetten: Indien Pangasius, Eglifilet: Vietham, Kasachstan
Lachs: Norwegen

Hinweis: Kann unter Einsatz von Hormonen und/oder Antibiotika sowie
anderen antimikrobiellen Leistungsforderern erzeugt worden sein.



Cafe Creme
Espresso
Cappuccino

Latte Macciatto
Tee diverse Sorten
Coretto

Punch

Orangen/Apfel/Waldbeere/Rum

Schoggimilch

Warme oder kalte Schokolade/Ovomaltine

Flasche Mineral
mit / ohne Kohlensdure

Coca Cola
Coca Cola Light / Zero

Fanta Orange

Rivella
Rot /Blau/Grin

RedBulli

Diverse Sorten

Citro
San Bitter

Schweppes
Tonic / Bitter Lemon

San Bitter
Sussmost
Tomatensaft
Orangensaft
Offen

Mineral Coca Cola, Citro, Ice Tee

Offen

Mineral Coca Cola, Citro, Ice Tee

5dl/
11

3.3dl

3.3dl
3.3dI/

3.3dI/

3.3dl
2dl|
2dl|

2dl|
3.3dI/
3.3dl
3.3dI/
3dl/

5dl

4.40
4.40
5.60
5.60
4.40
6.40
4.40

4.40

6.10
10.10

5.10

5.10
5.10

6.00

5.10
5.10
5.10

5.10
5.10
6.50
6.50
4.40

5.60



Pflumli

Kirsch

Wiliams

Vodka

Bacardi Rum
Calvados Morin
Ameretto di Saronnao
Amaro Averna
Fernet

Vieille Prune

Remy Martin V.S.O.P.
Grand Marnier
Baileys

Bier Offen
Bier Offen

Flasche Bier
Mit oder ohne Alokohl/

Schneider Weisse

Most Mohl
Trib/Alkoholfrei/Klar

Martini Bianco/Rossi
Bier Offen

Cynar

Appenzeller

Pernod

Sambuca

Aperol

37.5% vol
37.5% vol
43.0% vol
40.0% vol
40.0% vol
40.0% vol
28.0% vol
41.0% vol
40.0% vol
41.0% vol
17.0% vol
40.0% vol
40.0% vol

5.4% vol

15% vol
23% vol
16% vol

2cl
2cl
2cl
4 cl
4 cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

3dl/
5dl
5dl

5dl/
5dl/

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
2cl
4 cl

7.00
7.00
7.00
9.50
9.50
9.50
7.00
7.00
7.00
9.50

10.90

8.90
8.50

4.50
5.90
6.20

7.50
6.50

7.50
7.50
7.50
7.50
7.50
7.50
7.50



Whisky Cola
Bacardi Cola

Gin Tonic
Campari Orange
Cynar Orange
Wodka Orange
Aperol Spritz

Brunello
Nardini
Fiore

Ramazzotti
Fernet Branca
Vieille Prune
Limoncello

40% vol 4 cl
4 cl
4 cl

30% vol

30% vol

12.50
12.50
12.50
10.50
10.50

11.50

9.50

10.50
11.50
8.50

7.00
11.50
8.50
7.00



